
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   73/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

149/2023

01/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  4,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/08/2023
Pregão eletrônico
73/2023 - PE
149/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE RECARGA DE EXTINTORES PARA
PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO, PARA ATENDER DIVERSAS
SECRETARIAS.

Participante: ALTAIR DE OLIVEIRA LEITE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Recarga de Extintor AP 10 lts (AGUA) 114,000 UNI 18,60 2.120,40

2 RECARGA DE EXTINTOR BC 4 KG ( PQS) 240,000 UNI 18,60 4.464,00

3 RECARGA DE EXTINTOR 6 KG (PQS) 96,000 UNI 20,00 1.920,00

4 RECARGA DE EXTINTOR CO2 6 KG (DIOXIDO DE CARBONO) 69,000 UNI 44,60 3.077,40

5 RECARGA DE EXTINTOR ABC 4 KG (PQS) 29,000 UNI 24,30 704,70

6 RECARGA DE EXTINTOR ABC 6 KG (PQS) 31,000 UNI 26,70 827,70

7 RECARGA DE EXTINTOR DE ESPUMA MECÂNICA 10L 6,000 UNI 32,25 193,50

8 AQUISIÇÃO DE EXTINTOR ABC 1 KG (VEICULAR) 9,000 UNI 54,70 492,30
Total do Participante: 13.800,00

Total Geral: 13.800,00

Manutenção dos Serviços Administrativos da SECOM 03.001.04.122.0014.2007.3.3.90.30.00 R$ 311,45
Manutenção dos Serviços Administrativos da SARH 06.001.04.122.0003.2016.3.3.90.30.00 R$ 6.882,14
Manutenção dos Serviços Administrativos da SMDUL 07.001.04.122.0003.2022.3.3.90.30.00 R$ 1.340,61
Manutenção dos Serviços Administrativos da SMDEA 08.001.23.122.0003.2030.3.3.90.30.00 R$ 275,12
Manutenção dos Serviços Administrativos da SMECEL 10.001.12.361.0004.2040.3.3.90.30.00 R$ 10.117,17
Manutenção dos Serviços Administrativos do Fundo Municipal
de Saúde

11.001.10.301.0018.2063.3.3.90.30.00 R$ 3.722,88

Manutenção dos Serviços Administrativos da SMHDES 12.001.08.122.0003.2075.3.3.90.30.00 R$ 1.897,47

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

24 de Outubro de 2023Jaguariaíva,


